
 
                                
 
 
                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ                             

 
 
от «28» мая 2020г.        №14-88 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 

год 
 
В соответствии со ст.153 и ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год», внесенный главой Волоколамского 
городского округа  Московской области, Совет депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а 
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет». 

 
 
 
Председатель Совета депутатов                         Глава  
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа   
 
С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка          
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Приложение к решению Совета депутатов 
Волоколамского  городского округа Московской области 

                                                                                   от «28» мая 2020г. №14-88 
 

 
 

Решение об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской 

области за 2019 год 
 

 
         Статья 1 
 Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кашинское 

Волоколамского муниципального района Московской области за  2019 год по 
доходам в сумме 61139,8 тыс. рублей, по расходам в сумме  75524,8 тыс. рублей  
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета  сельского поселения 
Кашинское) в сумме  14385,0 тыс. рублей. 

 
     Статья 2 

    Установить, что расходы бюджета сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области в 2019 году из 
резервного фонда администрации сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области не выделялись. 

 
Статья 3 
Установить, что за 2019 год фактического объема средств, направляемого 

на исполнение публичных нормативных обязательств не имеется. 
 
Статья 4 
Установить, что фактического объема муниципального долга  сельского 

поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской 
области по состоянию на 1 января 2020 года не имеется. 

 
Статья 5 
Установить, что привлечение муниципальных заимствований сельским 

поселением Кашинское Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год не осуществлялось. 

 
Статья 6 
Утвердить: 
- поступление доходов в бюджет сельского  поселения Кашинское 

Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- доходы бюджета сельского  поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- исполнение расходов бюджета  сельского  поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Кашинское  Волоколамского муниципального района Московской 



области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно 
приложению №3 к настоящему решению; 

- исполнение бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области по ведомственной структуре 
расходов бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год согласно приложению № 
4 к настоящему решению; 

- исполнение расходов бюджета сельского  поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Кашинское  Волоколамского 
муниципального района Московской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета за 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

- исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области, бюджету Волоколамского 
муниципального района Московской области на финансирование расходов, 
связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района Московской области осуществления части полномочий 
органов местного самоуправления сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области по решению 
вопроса местного значения  сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области  за 2019 год согласно приложению № 
6 к настоящему решению;   

- исполнение по источникам  внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского  муниципального 
района Московской области за 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему 
решению; 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского   
поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению № 8 к настоящему решению; 

- выполнение Программы муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района 
Московской области за 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему 
решению. 

 



(тыс.рублей)

Коды
Утвержденный 

план
Уточненный 

план
Исполнен
ие за год

процент 
выполнения 

к 
утвержденно

му плану

процент 
выполнения 
к уточненому 

плану
000 1 00 00000 00 0000 000 27 831,1 27 831,1 27 855,9 100,1 100,1
000 1 01 00000 00 0000 000 10 006,0 10 006,0 9 992,4 99,9 99,9
000 1 01 02000 01 0000 110 10 006,0 10 006,0 9 992,4 99,9 99,9
000 1 05 00000 00 0000 000 30,5 30,5 30,4 99,7 99,7
000 1 05 03000 01 0000 110 30,5 30,5 30,4 99,7 99,7
000 1 06 00000 00 0000 000 16 667,6 16 667,6 16 752,5 100,5 100,5
000 1 06 01000 00 0000 110 1 230,0 1 230,0 1 566,2 127,3 127,3
000 1 06 06000 00 0000 110 15 437,6 15 437,6 15 186,3 98,4 98,4
000 1 06 06030 00 0000 110 4 537,0 4 537,0 4 489,5 99,0 99,0
000 1 06 06040 00 0000 110 10 900,6 10 900,6 10 696,8 98,1 98,1
000 1 11 00000 00 0000 000 630,0 630,0 629,1 99,9 99,9

000 1 11 05000 00 0000 120 630,0 630,0 629,1 99,9 99,9

000 1 11 05070 00 0000 120 630,0 630,0 629,1 99,9 99,9
000 1 13 00000 00 0000 000 497,0 497,0 451,5 90,8 90,8
000 1 13 01000 00 0000 130 67,0 67,0 80,6 120,3 120,3
000 1 13 02000 00 0000 130 430,0 430,0 370,9 86,3 86,3
000  2 00 00000 00 0000 000 33 700,0 33 700,0 33 283,9 98,8 98,8

000  2 02 00000 00 0000 000 33 697,0 33 697,0 33 280,9 98,8 98,8

000  2 02 10000 00 0000 150 30 022,0 30 022,0 30 022,0 100,0 100,0

000 2 02 15001 10 0000 150 30 022,0 30 022,0 30 022,0 100,0 100,0

000  2 02 30000 00 0000 150 316,0 316,0 237,4 75,1 75,1

000 2 02 35118 10 0000 150 316,0 316,0 237,4 75,1 75,1
000 2 02 40000 00 0000 150 3 359,0 3 359,0 3 021,5 90,0 90,0

000 2 02 40014 10 0000 150 3 359,0 3 359,0 3 021,5 90,0 90,0

000 2 02 40014 10 0001 150 2 909,0 2 909,0 2 909,0 100,0 100,0

000 2 02 40014 10 0002 150 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
000 2 07 00000 00 0000 150 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

000 2 07 05030 10 0000 150 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

000 2 07 05030 10 0001 150 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

000 2 19 00000 00 0000 000
-2,0 -2,0 -2,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на исполнение полномочий органов местного 
самоуправления по организации  библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов  библиотек поселения

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на исполнение полномочий органов местного 
самоуправления по содержанию автомобильных дорог 
Волоколамского муниципального района, находящихся на 
территории сельского поселения Кашинское
Прочие безвозмездные поступления

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений (Муниципальное казенное учреждение 
"Культурно-досуговый центр  "Кашино")

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области   за   2019 год

к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа

№_____      от _________г 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского   
поселения Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области за 2019 год"

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от оказания платных услуг (работ)

Доходы от компенсации затрат государства

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Иные межбюджетные трансферты

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Единый сельскохозяйственный налог

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Земельный налог 
Земельный налог с организаций
Земельный налог с физических лицДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц

Приложение №1

Наименования

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц



000 2 19 60010 10 0000 150

-2,0 -2,0 -2,0 100,0 100,0
61 531,1 61 531,1 61 139,8 99,4 99,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений
ВСЕГО ДОХОДОВ



администратор 
поступлений

доходов бюджета 
сельского поселения 

Кашинское  
Волоколамского 

муниципального района 
Московской области

1 2 3 4
ДОХОДЫ, ВСЕГО 61139,8
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАШИНСКОЕ  
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

004 34364,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

004 1 11 05075 10 0000 120 629,1

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений (Муниципальное казенное 
учреждение "Культурно-досуговый центр  
"Кашино")

004 1 13 01995 10 0001 130 80,6

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

004 1 13 02065 10 0000 130 370,9

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 004 2 02 15001 10 0000 150 30022,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

004 2 02 35118 10 0000 150 237,4

Наименование 

Код бюджетной классификации

Исполнено

тыс. рублей

 №14-88 от 28.05.2020г. 

к решению Совета депутатов Волоколамского 
городского округа

Приложение №2

 по кодам классификации доходов бюджетов

бюджета сельского поселения Кашинское  Волоколамского муниципального района Московской 
области за 2019 год

ДОХОДЫ 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского   поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 
год"



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления по организации  
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов  библиотек поселения

004 2 02 40014 10 0001 150 2 909,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий органов местного 
самоуправления по содержанию 
автомобильных дорог Волоколамского 
муниципального района, находящихся на 
территории сельского поселения Кашинское

004 2 02 40014 10 0002 150 112,5

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 
(Муниципальное казенное учреждение 
"Культурно-досуговый центр  "Кашино")

004 2 07 05030 10 0001 150 5,0

Возврат прочих  остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений                                                  

004 2 19 60010 10 0000 1510 -2,0

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 26775,3
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 9992,4
Единый сельскохозяйственный налог                                                                                                                                                                       182 1 05 03000 01 0000 110 30,4

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений   

182 1 06 01030 10 0000 110 1566,2

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 4489,5
Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 10696,8



Приложение № 3

   Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Утвержденный 
план

Уточненный 
план Исполненно

% выполнения к 
утвержденному 

плану

% выполнения к 
уточненному 

плану

Общегосударственные вопросы 01 15041,2 15041,2 13315,0 88,5 88,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 01 02 07 0 00 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 01 02 07 2 00 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Основное мероприятие "Исполнение 
полномочий главы муниципального 
образования" 01 02 07 2 01 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы 
сельского поселения Кашинское 01 02 07 2 01 01110 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 07 2 01 01110 100 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 07 2 01 01110 120 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления 01 03 95 0 00 00000 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0
Центральный аппарат 01 03 95 0 00 04000 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 95 0 00 04000 200 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 95 0 00 04000 240 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6

Исполнение полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 03 95 0 00 04240 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 500 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 95 0 00 04240 540 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 13251,8 13251,8 11596,6 87,5 87,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 01 04 07 0 00 00000 12759,9 12759,9 11104,7 87,0 87,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 01 04 07 2 00 00000 12759,9 12759,9 11104,7 87,0 87,0
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кашинское" 01 04 07 2 02 00000 12759,9 12759,9 11104,7 87,0 87,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 07 2 02 00110 12077,8 12077,8 10461,6 86,6 86,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 07 2 02 00110 100 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 07 2 02 00110 120 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 02 00110 200 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам  и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год

к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа  от 28.05.2020г. № 14-88

"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 
сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской области за 2019 год"



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 02 00110 240 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 07 2 02 00110 300 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 01 04 07 2 02 00110 320 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 07 2 02 00110 800 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 07 2 02 00110 850 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Составление проекта бюджета поселения, 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, 
составление отчета об исполнении бюджета 
поселения 01 04 07 2 02 04230 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 01 04 07 2 02 04230 500 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 07 2 02 04230 540 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0
Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 
поселения 01 04 07 2 02 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 07 2 02 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 07 2 02 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в печатных средствах 
массовой информации 01 04 07 2 02 07230 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 02 07230 200 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 07 2 02 07230 240 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5

Обеспечение деятельности территориального 
отдела Волоколамского городского округа 01 04 99 0 00 09030 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 09030 500 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 09030 540 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 01 13 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 99 0 00 02030 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02030 800 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 02030 850 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Национальная оборона 02 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 00 51180 120 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 240 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0

Национальная экономика 04 523,0 523,0 119,5 22,8 22,8

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги" 04 09 05 0 00 00000 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 04 09 05 0 03 00000 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления  по содержанию дорог 
Волоколамского муниципального района 
находящихся на территории сельских 
поселений 04 09 05 0 03 07770 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 05 0 03 07770 200 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 05 0 03 07770 240 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 73,0 73,0 7,0 9,6 9,6



Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства " 04 12 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Информационная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"  04 12 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам развития 
и поддержки малого и среднего 
предпринимательства сельского поселения 
Кашинское 04 12 03 0 01 03010 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 0 01 03010 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 0 01 03010 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 04 12 07 0 00 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными 
ресурсами" 04 12 07 1 00 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами" 04 12 07 1 02 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Формирование землеустроительных дел, 
межевание земель и постановка на 
кадастровый учет земельных участков 04 12 07 1 02 07220 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 07 1 02 07220 200 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 07 1 02 07220 240 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 32621,5 32621,5 30320,1 92,9 92,9

Коммунальное хозяйство 05 02 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 05 02 04 0 00 00000 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Основное мероприятие: "Мероприятие по 
приобретению техники для нужд 
коммунального хозяйства" 05 02 04 0 06 00000 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Приобретение техники с оборудованием для 
нужд коммунального хозяйства 05 02 04 0 06 06100 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 0 06 06100 200 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 04 0 06 06100 240 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0

Благоустройство 05 03 32416,5 32416,5 30115,1 92,9 92,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 05 03 04 0 00 00000 21015,7 21015,7 18972,7 90,3 90,3
Основное мероприятие "Организация, 
содержание и ремонт уличного освещения" 05 03 04 0 01 00000 6425,0 6425,0 5569,0 86,7 86,7

Оплата электроэнергии за уличное освещение 05 03 04 0 01 04010 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04010 200 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04010 240 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4

Ремонт линий уличного освещения 05 03 04 0 01 04020 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04020 200 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 01 04020 240 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Основное мероприятие "Озеленение 
территории" 05 03 04 0 02 00000 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0

Расходы на озеленение территории 05 03 04 0 02 04030 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04030 200 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 02 04030 240 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Основное мероприятие "Проведение работ по 
ликвидации борщевика" 05 03 04 0 03 00000 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Расходы на проведение работ по ликвидации 
борщевика 05 03 04 0 03 04040 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 04040 200 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 03 04040 240 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Основное мероприятие "Мероприятия по 
обустройству и поддержанию чистоты 
территории поселения" 05 03 04 0 04 00000 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Расходы на мероприятия по обустройству и 
поддержанию чистоты территории поселения 05 03 04 0 04 04050 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 04 04050 200 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 04 04050 240 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 0 04 04050 800 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 04 0 04 04050 850 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству на 
территории сельского поселения Кашинское" 05 03 04 0 09 00000 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 03 04 0 09 00590 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 05 03 04 0 09 00590 100 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 03 04 0 09 00590 110 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 09 00590 200 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 0 09 00590 240 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9
Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 0 09 00590 800 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 04 0 09 00590 850 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги" 05 03 05 0 00 00000 11122,4 11122,4 10864,0 97,7 97,7
Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
внутриквартальных дорог сельского поселения 
Кашинское" 05 03 05 0 01 00000 11122,4 11122,4 10864,0 97,7 97,7
Содержание внутриквартальных дорог 
сельского поселения Кашинское 05 03 05 0 01 05010 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05010 200 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05010 240 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Ремонт внутриквартальных дорог сельского 
поселения Кашинское 05 03 05 0 01 05020 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05020 200 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 01 05020 240 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения" 05 03 06 0 00 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Основное мероприятие "Приобретение и 
установка энергосберегающих ламп и 
приборов учета" 05 03 06 0 01 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Приобретение и установка энергосберегающих 
ламп и светодиодных светильников для 
уличного освещения 05 03 06 0 01 06010 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 0 01 06010 200 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 0 01 06010 240 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Образование 07 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Молодежная политика 07 07 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 07 07 01 0 00 00000 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8



Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
молодежной политике" 07 07 01 0 02 00000 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Проведение культурно-массовых мероприятий 
патриотического и духовно-нравственного 
характера 07 07 01 0 02 01020 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 01 0 02 01020 200 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 01 0 02 01020 240 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Культура,  кинематография 08 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8

Культура 08 01 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 08 01 01 0 00 00000 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
культуры" 08 01 01 0 01 00000 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 01 0 01 01010 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 01 01010 200 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 01 01010 240 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Основное мероприятие "Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
Домов Культуры" 08 01 01 0 03 00000 21231,5 21231,5 20821,6 98,1 98,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений 08 01 01 0 03 00590 10956,9 10956,9 10842,2 99,0 99,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 03 00590 100 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 01 0 03 00590 110 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 00590 200 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 00590 240 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 0 03 00590 800 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 01 0 03 00590 850 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Укрепление материально-технической базы 
Домов культуры 08 01 01 0 03 01080 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01080 200 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01080 240 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Текущий ремонт зданий Домов культуры 
"Кашино" и "Калистово" 08 01 01 0 03 01090 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01090 200 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01090 240 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в домах Культуры сельского 
поселения Кашинское 08 01 01 0 03 01140 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01140 200 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 03 01140 240 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела в сельском поселении 
Кашинское" 08 01 01 0 04 00000 3955,5 3955,5 3914,1 99,0 99,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений 08 01 01 0 04 00590 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 00590 200 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 00590 240 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Оснащение компьютерной техникой 08 01 01 0 04 01120 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 01120 200 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 01120 240 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0



Ремонт помещения библиотеки 08 01 01 0 04 01130 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 01130 200 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 01130 240 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского 
муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 08 01 01 0 04 04440 2909,0 2909,0 2897,5 99,6 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 01 0 04 04440 100 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 01 0 04 04440 110 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 04440 200 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 0 04 04440 240 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4
Социальная политика 10 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 10 01 07 0 00 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 10 01 07 2 00 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих" 10 01 07 2 03 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Организация выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 10 01 07 2 03 00730 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 07 2 03 00730 300 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 01 07 2 03 00730 320 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Физическая культура и спорт 11 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0

Физическая культура 11 01 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта " 11 01 02 0 00 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления здоровья населения" 11 01 02 0 01 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Устройство основания под  хоккейную 
площадку и приобретение оборудования в д. 
Калистово 11 01 02 0 01 02010 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 200 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02010 240 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0
Устройство основания под  хоккейную 
площадку в д. Кашино 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Проведение спортивных мероприятий 11 01 02 0 01 02080 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02080 200 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02080 240 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Обслуживание спортивных площадок 11 01 02 0 01 02090 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02090 200 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 02 0 01 02090 240 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
ВСЕГО: 80645,6 80645,6 75524,8 93,7 93,7



   Наименование главного распорядителя 
кредитов Гл Рз ПР ЦСР ВР Утвержденный 

план Уточненный план Исполнено
% выполнения к 
утвержденному 

плану

% выполнения к 
уточненному 

плану

Администрация сельского поселения 
Кашинское 004

80290,6 80290,6 75240,8 93,7 93,7
Общегосударственные вопросы 004 01 14686,2 14686,2 13031,0 88,7 88,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 004 01 02 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 004 01 02 07 0 00 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 004 01 02 07 2 00 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Основное мероприятие "Исполнение 
полномочий главы муниципального 
образования" 004 01 02 07 2 01 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы 
сельского поселения Кашинское 004 01 02 07 2 01 01110 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 01 02 07 2 01 01110 100 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 004 01 02 07 2 01 01110 120 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 004 01 04 13251,8 13251,8 11596,6 87,5 87,5
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 004 01 04 07 0 00 00000 13251,8 13251,8 11596,6 87,5 87,5

Подпрограмма "Обеспечивающая" 004 01 04 07 2 00 00000 13251,8 13251,8 11596,6 87,5 87,5
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кашинское" 004 01 04 07 2 02 00000 13251,8 13251,8 11596,6 87,5 87,5
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 004 01 04 07 2 02 00110 12077,8 12077,8 10461,6 86,6 86,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 01 04 07 2 02 00110 100 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 004 01 04 07 2 02 00110 120 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 04 07 2 02 00110 200 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 04 07 2 02 00110 240 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 004 01 04 07 2 02 00110 300 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 004 01 04 07 2 02 00110 320 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 07 2 02 00110 800 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 04 07 2 02 00110 850 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Составление проекта бюджета поселения, 
исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, 
составление отчета об исполнении бюджета 
поселения 004 01 04 07 2 02 04230 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 004 01 04 07 2 02 04230 500 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 004 01 04 07 2 02 04230 540 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0

Исполнение бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

Приложение № 4

к решению Совета депутатов Волоколамского городского округа от 28.05.2020г 
№14-88 ____

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального  района Московской области за 
2019 год"



Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 
поселения 004 01 04 07 2 02 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 004 01 04 07 2 02 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 004 01 04 07 2 02 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в печатных средствах 
массовой информации 004 01 04 07 2 02 07230 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 04 07 2 02 07230 200 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 04 07 2 02 07230 240 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5

Обеспечение деятельности территориального 
отдела Волоколамского городского округа 004 01 04 99 0 00 09030 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 004 01 04 99 0 00 09030 500 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 004 01 04 99 0 00 09030 540 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 004 01 13 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 004 01 13 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 004 01 13 99 0 00 02030 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 004 01 13 99 0 00 02030 800 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 13 99 0 00 02030 850 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Национальная оборона 004 02 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 004 02 03 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Непрограммные расходы бюджета  
муниципального образования 004 02 03 99 0 00 00000 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 004 02 03 99 0 00 51180 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 02 03 99 0 00 51180 100 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 004 02 03 99 0 00 51180 120 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 02 03 99 0 00 51180 200 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 02 03 99 0 00 51180 240 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0

Национальная экономика 004 04 523,0 523,0 119,5 22,8 22,8

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 004 04 09 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги" 004 04 09 05 0 00 00000 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 004 04 09 05 0 03 00000 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления  по содержанию дорог 
Волоколамского муниципального района 
находящихся на территории сельских 
поселений 004 04 09 05 0 03 07770 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 09 05 0 03 07770 200 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 09 05 0 03 07770 240 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 004 04 12 73,0 73,0 7,0 9,6 9,6
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства " 004 04 12 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0



Основное мероприятие "Информационная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства"  004 04 12 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам развития 
и поддержки малого и среднего 
предпринимательства сельского поселения 
Кашинское 004 04 12 03 0 01 03010 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 12 03 0 01 03010 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 12 03 0 01 03010 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 004 04 12 07 0 00 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными 
ресурсами" 004 04 12 07 1 00 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами" 004 04 12 07 1 02 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Формирование землеустроительных дел, 
межевание земель и постановка на 
кадастровый учет земельных участков 004 04 12 07 1 02 07220 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 12 07 1 02 07220 200 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 04 12 07 1 02 07220 240 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 004 05 32621,5 32621,5 30320,1 92,9 92,9

Коммунальное хозяйство 004 05 02 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 004 05 02 04 0 00 00000 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Основное мероприятие: "Мероприятие по 
приобретению техники для нужд 
коммунального хозяйства" 004 05 02 04 0 06 00000 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Приобретение техники с оборудованием для 
нужд коммунального хозяйства 004 05 02 04 0 06 06100 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 02 04 0 06 06100 200 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 02 04 0 06 06100 240 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0

Благоустройство 004 05 03 32416,5 32416,5 30115,1 92,9 92,9
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 004 05 03 04 0 00 00000 21015,7 21015,7 18972,7 90,3 90,3
Основное мероприятие "Организация, 
содержание и ремонт уличного освещения" 004 05 03 04 0 01 00000 6425,0 6425,0 5569,0 86,7 86,7

Оплата электроэнергии за уличное освещение 004 05 03 04 0 01 04010 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 01 04010 200 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 01 04010 240 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4

Ремонт линий уличного освещения 004 05 03 04 0 01 04020 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 01 04020 200 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 01 04020 240 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Основное мероприятие "Озеленение 
территории" 004 05 03 04 0 02 00000 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0

Расходы на озеленение территории 004 05 03 04 0 02 04030 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 02 04030 200 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 02 04030 240 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Основное мероприятие "Проведение работ по 
ликвидации борщевика" 004 05 03 04 0 03 00000 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Расходы на проведение работ по ликвидации 
борщевика 004 05 03 04 0 03 04040 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 03 04040 200 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 03 04040 240 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0



Основное мероприятие "Мероприятия по 
обустройству и поддержанию чистоты 
территории поселения" 004 05 03 04 0 04 00000 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Расходы на мероприятия по обустройству и 
поддержанию чистоты территории поселения 004 05 03 04 0 04 04050 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 04 04050 200 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 04 04050 240 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0
Иные бюджетные ассигнования 004 05 03 04 0 04 04050 800 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 05 03 04 0 04 04050 850 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Выполнение 
комплекса работ по благоустройству на 
территории сельского поселения Кашинское" 004 05 03 04 0 09 00000 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 004 05 03 04 0 09 00590 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 05 03 04 0 09 00590 100 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 004 05 03 04 0 09 00590 110 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 09 00590 200 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 04 0 09 00590 240 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9
Иные бюджетные ассигнования 004 05 03 04 0 09 00590 800 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 05 03 04 0 09 00590 850 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги" 004 05 03 05 0 00 00000 11122,4 11122,4 10864,0 97,7 97,7
Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
внутриквартальных дорог сельского поселения 
Кашинское" 004 05 03 05 0 01 00000 11122,4 11122,4 10864,0 97,7 97,7
Содержание внутриквартальных дорог 
сельского поселения Кашинское 004 05 03 05 0 01 05010 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 05 0 01 05010 200 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 05 0 01 05010 240 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Ремонт внутриквартальных дорог сельского 
поселения Кашинское 004 05 03 05 0 01 05020 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 05 0 01 05020 200 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 05 0 01 05020 240 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории поселения" 004 05 03 06 0 00 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Основное мероприятие "Приобретение и 
установка энергосберегающих ламп и 
приборов учета" 004 05 03 06 0 01 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Приобретение и установка энергосберегающих 
ламп и светодиодных светильников для 
уличного освещения 004 05 03 06 0 01 06010 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 06 0 01 06010 200 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 05 03 06 0 01 06010 240 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Образование 004 07 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Молодежная политика 004 07 07 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 004 07 07 01 0 00 00000 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
молодежной политике" 004 07 07 01 0 02 00000 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Проведение культурно-массовых мероприятий 
патриотического и духовно-нравственного 
характера 004 07 07 01 0 02 01020 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 004 07 07 01 0 02 01020 200 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 07 07 01 0 02 01020 240 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Культура,  кинематография 004 08 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8

Культура 004 08 01 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
культуры" 004 08 01 01 0 00 00000 25487,0 25487,0 24926,7 97,8 97,8
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
культуры" 004 08 01 01 0 01 00000 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Проведение культурно-массовых мероприятий 004 08 01 01 0 01 01010 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 01 01010 200 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 01 01010 240 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Основное мероприятие "Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
Домов Культуры" 004 08 01 01 0 03 00000 21231,5 21231,5 20821,6 98,1 98,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений 004 08 01 01 0 03 00590 10956,9 10956,9 10842,2 99,0 99,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 08 01 01 0 03 00590 100 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 004 08 01 01 0 03 00590 110 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 00590 200 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 00590 240 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8
Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 0 03 00590 800 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 08 01 01 0 03 00590 850 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Укрепление материально-технической базы 
Домов культуры 004 08 01 01 0 03 01080 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01080 200 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01080 240 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Текущий ремонт зданий Домов культуры 
"Кашино" и "Калистово" 004 08 01 01 0 03 01090 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01090 200 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01090 240 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в домах Культуры сельского 
поселения Кашинское 004 08 01 01 0 03 01140 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01140 200 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 03 01140 240 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела в сельском поселении 
Кашинское" 004 08 01 01 0 04 00000 3955,5 3955,5 3914,1 99,0 99,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений 004 08 01 01 0 04 00590 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 00590 200 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 00590 240 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5
Оснащение компьютерной техникой 004 08 01 01 0 04 01120 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 01120 200 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 01120 240 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Ремонт помещения библиотеки 004 08 01 01 0 04 01130 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 01130 200 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 01130 240 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0



Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского 
муниципального района по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 004 08 01 01 0 04 04440 2909,0 2909,0 2897,5 99,6 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 004 08 01 01 0 04 04440 100 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 004 08 01 01 0 04 04440 110 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 04440 200 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 08 01 01 0 04 04440 240 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4
Социальная политика 004 10 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Пенсионное обеспечение 004 10 01 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 004 10 01 07 0 00 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 004 10 01 07 2 00 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
социальных гарантий муниципальных 
служащих" 004 10 01 07 2 03 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Организация выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы, в связи с выходом на пенсию 004 10 01 07 2 03 00730 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 004 10 01 07 2 03 00730 300 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 004 10 01 07 2 03 00730 320 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Физическая культура и спорт 004 11 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0

Физическая культура 004 11 01 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского 
поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области на 2016-2020 годы "Развитие 
физической культуры и спорта " 004 11 01 02 0 00 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления здоровья населения" 004 11 01 02 0 01 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0
Устройство основания под  хоккейную 
площадку и приобретение оборудования в д. 
Калистово 004 11 01 02 0 01 02010 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02010 200 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02010 240 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0
Устройство основания под  хоккейную 
площадку в д. Кашино 004 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Проведение спортивных мероприятий 004 11 01 02 0 01 02080 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02080 200 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02080 240 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Обслуживание спортивных площадок 004 11 01 02 0 01 02090 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02090 200 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 11 01 02 0 01 02090 240 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Совет депутатов сельского поселения 
Кашинское Волоколамского 
муниципального района Московской 
области 044 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 044 01 03 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  местного 
самоуправления 044 01 03 95 0 00 00000 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0
Центральный аппарат 044 01 03 95 0 00 04000 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 044 01 03 95 0 00 04000 200 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 044 01 03 95 0 00 04000 240 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6

Исполнение полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 044 01 03 95 0 00 04240 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 044 01 03 95 0 00 04240 500 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 044 01 03 95 0 00 04240 540 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0
ВСЕГО: 80645,6 80645,6 75524,8 93,7 93,7



Наименование показателя ЦСР ВР

Утвержденный 
план Уточненный план Исполнено

% выполнения к 
утвержденному 

плану
% выполнения к 

уточенному плану
Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Развитие культуры" 01 0 00 00000 25667,0 25667,0 25056,0 97,6 97,6
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
культуры" 01 0 01 00000 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Проведение культурно-массовых мероприятий 01 0 01 01010 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 01010 200 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 01010 240 300,0 300,0 191,0 63,7 63,7
Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 
молодежной политике" 01 0 02 00000 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Проведение культурно-массовых мероприятий 
патриотического и духовно-нравственного характера 01 0 02 01020 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 01020 200 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 01020 240 180,0 180,0 129,3 71,8 71,8
Основное мероприятие "Организация досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами Домов 
Культуры" 01 0 03 00000 21231,5 21231,5 20821,6 98,1 98,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 01 0 03 00590 10956,9 10956,9 10842,2 99,0 99,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 0 03 00590 100 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 03 00590 110 8650,5 8650,5 8640,8 99,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00590 200 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00590 240 2020,4 2020,4 1975,7 97,8 97,8
Иные бюджетные ассигнования 01 0 03 00590 800 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 03 00590 850 286,0 286,0 225,7 78,9 78,9
Укрепление материально-технической базы Домов 
культуры 01 0 03 01080 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01080 200 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01080 240 4348,8 4348,8 4110,9 94,5 94,5
Текущий ремонт зданий Домов культуры "Кашино" и 
"Калистово" 01 0 03 01090 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01090 200 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01090 240 5800,0 5800,0 5744,8 99,0 99,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
домах Культуры сельского поселения Кашинское 01 0 03 01140 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01140 200 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 01140 240 125,8 125,8 123,7 98,3 98,3

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела 
в сельском поселении Кашинское" 01 0 04 00000 3955,5 3955,5 3914,1 99,0 99,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений 01 0 04 00590 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области  по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Кашинское Волоколамского муниципального  
района Московской области за 2019 год"

Приложение № 5

к решению Совета депутатов Волоколамского городского 
округа от28.05.2020г №14-88 ____



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 00590 200 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 00590 240 865,0 865,0 835,1 96,5 96,5

Оснащение компьютерной техникой 01 0 04 01120 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01120 200 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01120 240 105,5 105,5 105,5 100,0 100,0

Ремонт помещения библиотеки 01 0 04 01130 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01130 200 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 01130 240 76,0 76,0 76,0 100,0 100,0

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления Волоколамского муниципального 
района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения 01 0 04 04440 2909,0 2909,0 2897,5 99,6 99,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 0 04 04440 100 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 04 04440 110 2677,0 2677,0 2676,2 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 04440 200 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 04440 240 232,0 232,0 221,3 95,4 95,4
Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Развитие физической культуры и спорта " 02 0 00 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0

Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления здоровья населения" 02 0 01 00000 6257,1 6257,1 6257,1 100,0 100,0

Устройство основания под хоккейную площадку и 
приобретение оборудования в д. Калистово 02 0 01 02010 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02010 200 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02010 240 3662,8 3662,8 3662,8 100,0 100,0

Устройство основания под хоккейную площадку в д. 
Кашино 02 0 01 02040 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02040 200 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02040 240 2333,4 2333,4 2333,4 100,0 100,0

Проведение спортивных мероприятий 02 0 01 02080 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02080 200 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02080 240 72,4 72,4 72,4 100,0 100,0
Обслуживание спортивных площадок 02 0 01 02090 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02090 200 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 02090 240 188,5 188,5 188,5 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 03 0 00 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Информационная поддержка 
малого и среднего предпринимательства" 03 0 01 00000 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0

Размещение в средствах массовой информации 
материалов по вопросам развития и поддержки малого 
и среднего предпринимательства сельского поселния 
Кашинкое 03 0 01 03010 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 03010 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 03010 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Благоустройство территории" 04 0 00 00000 21220,7 21220,7 19177,7 90,4 90,4

Основное мероприятие "Организация, содержание и 
ремонт уличного освещения" 04 0 01 00000 6425,0 6425,0 5569,0 86,7 86,7

Оплата электроэнергии за уличное освещение 04 0 01 04010 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 04010 200 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 04010 240 2900,0 2900,0 2187,8 75,4 75,4

Ремонт линий уличного освещения 04 0 01 04020 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 04020 200 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 04020 240 3525,0 3525,0 3381,2 95,9 95,9

Основное мероприятие "Озеленение территории" 04 0 02 00000 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0

Расходы на озеленение территории 04 0 02 04030 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 04030 200 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 04030 240 287,9 287,9 287,9 100,0 100,0
Основное мероприятие "Проведение работ по 
ликвидации борщевика" 04 0 03 00000 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0
Расходы на проведение работ по ликвидации 
борщевика 04 0 03 04040 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 04040 200 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 04040 240 338,2 338,2 338,2 100,0 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия по обустройству 
и поддержанию чистоты территории поселения" 04 0 04 00000 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Расходы на мероприятия по обустройству и 
поддержанию чистоты территории поселения 04 0 04 04050 4911,1 4911,1 4716,8 96,0 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 04050 200 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 04050 240 4821,1 4821,1 4626,8 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 04 0 04 04050 800 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 0 04 04050 850 90,0 90,0 90,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Мероприятие по 
приобретению техники для нужд коммунального 
хозяйства" 04 0 06 00000 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Приобретение техники с оборудованием для нужд 
коммунального хозяйства 04 0 06 06100 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 06 06100 200 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 06 06100 240 205,0 205,0 205,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Выполнение комплекса работ 
по благоустройству на территории сельского 
поселения Кашинское" 04 0 09 00000 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 04 0 09 00590 9053,5 9053,5 8060,8 89,0 89,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 0 09 00590 100 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 0 09 00590 110 6233,3 6233,3 5329,1 85,5 85,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 09 00590 200 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 09 00590 240 2812,2 2812,2 2724,2 96,9 96,9
Иные бюджетные ассигнования 04 0 09 00590 800 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 0 09 00590 850 8,0 8,0 7,5 93,8 93,8



Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Внутриквартальные дороги" 05 0 00 00000 11572,4 11572,4 10976,5 94,9 94,9

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
внутриквартальных дорог сельского поселения 
Кашинское" 05 0 01 00000 11122,4 11122,4 10864,0 97,7 97,7
Содержание внутриквартальных дорог сельского 
поселения Кашинское 05 0 01 05010 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05010 200 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05010 240 728,2 728,2 728,2 100,0 100,0
Ремонт внутриквартальных дорог сельского поселения 
Кашинское 05 0 01 05020 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05020 200 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 05020 240 10394,2 10394,2 10135,8 97,5 97,5

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 
дорог" 05 0 03 00000 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Исполнение полномочий органов местного 
самоуправления  по содержанию дорог 
Волоколамского муниципального района находящихся 
на территории сельских поселений 05 0 03 07770 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 03 07770 200 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 03 07770 240 450,0 450,0 112,5 25,0 25,0

Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории поселения" 06 0 00 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0

Основное мероприятие "Приобретение и установка 
энергосберегающих ламп и приборов учета" 06 0 01 00000 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0

Приобретение и установка энергосберегающих ламп и 
светодиодных светильников для уличного освещения 06 0 01 06010 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 06010 200 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 06010 240 278,4 278,4 278,4 100,0 100,0
Муниципальная программа сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального 
района Московской области на 2016-2020 годы 
"Муниципальное управление " 07 0 00 00000 14477,3 14477,3 12756,1 88,1 88,1
Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами, имуществом и земельными ресурсами" 07 1 00 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами" 07 1 02 00000 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0
Формирование землеустроительных дел, межевание 
земель и постановка на кадастровый учет земельных 
участков 07 1 02 07220 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 02 07220 200 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 02 07220 240 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечивающая" 07 2 00 00000 14411,3 14411,3 12756,1 88,5 88,5
Основное мероприятие "Исполнение полномочий 
главы муниципального образования" 07 2 01 00000 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности Главы 
сельского поселения Кашинское 07 2 01 01110 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 2 01 01110 100 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 2 01 01110 120 1431,6 1431,6 1431,6 100,0 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Кашинское" 07 2 02 00000 12759,9 12759,9 11104,7 87,0 87,0



Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 07 2 02 00110 12077,8 12077,8 10461,6 86,6 86,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 2 02 00110 100 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 2 02 00110 120 8539,0 8539,0 8059,3 94,4 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 00110 200 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 00110 240 2939,6 2939,6 2286,1 77,8 77,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 02 00110 300 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 2 02 00110 320 458,2 458,2 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 07 2 02 00110 800 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 2 02 00110 850 141,0 141,0 116,2 82,4 82,4
Составление проекта бюджета поселения, исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление отчета об исполнении 
бюджета поселения 07 2 02 04230 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 07 2 02 04230 500 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 07 2 02 04230 540 434,0 434,0 434,0 100,0 100,0

Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд поселения 07 2 02 04250 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Межбюджетные трансферты 07 2 02 04250 500 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 07 2 02 04250 540 82,0 82,0 82,0 100,0 100,0
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления в печатных средствах массовой 
информации 07 2 02 07230 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 07230 200 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 07230 240 166,1 166,1 127,1 76,5 76,5

Основное мероприятие "Обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих" 07 2 03 00000 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию 07 2 03 00730 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 03 00730 300 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 2 03 00730 320 219,8 219,8 219,8 100,0 100,0

Итого по муниципальным программам 79479,9 79479,9 74508,8 93,7 93,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления 95 0 00 00000 355,0 355,0 284,0 80,0 80,0

Центральный аппарат 95 0 00 04000 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 95 0 00 04000 200 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 0 00 04000 240 280,0 280,0 209,0 74,6 74,6
Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 95 0 00 04240 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 500 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 95 0 00 04240 540 75,0 75,0 75,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы бюджета  муниципального 
образования 99 0 00 00000 810,7 810,7 732,0 90,3 90,3
Прочие выплаты по обязательствам государства 99 0 00 02030 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02030 800 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 02030 850 2,8 2,8 2,8 100,0 100,0

Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа 99 0 00 09030 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 500 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 09030 540 491,9 491,9 491,9 100,0 100,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 51180 316,0 316,0 237,3 75,1 75,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 51180 100 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 00 51180 120 258,0 258,0 233,8 90,6 90,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 51180 240 58,0 58,0 3,5 6,0 6,0
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 1 165,7 1 165,7 1 016,0 87,2 87,2
ИТОГО по муниципальным программам 80645,6 80645,6 75524,8 93,7 93,7



Утвержденный 
план

Уточненный 
план Исполнено

% выполнения 
к 

утвержденному 
плану

% выполнения 
к уточненному 

плану

75 75 75 100 100

434 434 434 100 100

82 82 82 100 100

491,9 491,9 491,9 100 100
1082,9 1082,9 1082,9 100 100

Исполнение полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
поселения в части составления проекта бюджета поселения, 
осуществления контроля за его исполнением, составления 
отчета об исполнении бюджета поселения

Исполнение полномочий органов местного самоуправления 
поселения на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

ВСЕГО

Приложение №6
к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа от 
28.05.2020г № 14-88

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального  
района Московской области за 2019 год"

Исполнение расходов по иным межбюджетным трансфертам, предоставляемых из бюджета сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района Московской области, бюджету Волоколамского муниципального района Московской 

области на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Волоколамского 
муниципального района Московской области осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области по решению вопроса местного значения  

сельского поселения Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области  за 2019 год

(тыс.рублей)

Виды передаваемых иных межбюджетных трансфертов

Обеспечение деятельности территориального отдела 
Волоколамского городского округа



тыс.рублей

Код Наименование
Утвержденный 

план
Уточненный 

план Исполнено

Дефицит бюджета сельского поселения 
Кашинское Волоколамского  
муниципального района Московской 
области -19114,5 -19114,5 -14385,0

в процентах к общей сумме доходов без 
учета безвозмездных поступлений 105,0 105,0 79,0

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 19114,5 19114,5 14385,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0 0 0

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0

006 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 0 0 0

000 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 0 0 0

006 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от  кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0 0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 0 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 0

006 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 0 0 0

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 0

006 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 19114,5 19114,5 14385,0

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -61531,1 -61531,1 -63621,5

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 80645,6 80645,6 78006,5

Исполнение по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кашинское 
Волоколамского  муниципального района Московской области за 2019 год

Приложение № 7

к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского 
округа от28.05.2020г № 14-
88____

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 
поселения Кашинское 
Волоколамского 
муниципального  района 
Московской области за 2019 
год"



Код  бюджетной  классификации
Администратора 
источника 
финансирования

 источника 
финансирования

1 2 3 4

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 14385

Администрация  сельского поселения 
Кашинское Волоколамского  
муниципального района Московской 
области 004 -14101

Увеличение  прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселениий 004 01 05 02 01 10 0000 510 -63621,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселениий 004 01 05 02 01 10 0000 610 78006,5

Совет  Депутатов сельского 
поселения Кашинское 
Волоколамского  муниципального 
района Московской области 044 284

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселениий 044 01 05 02 01 10 0000 610 284

Наименование показателя Исполнено

Приложение № 8

к решению Совета депутатов 
Волоколамского городского округа 
от28.05.2020г. №14-88 ____

"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета сельского 
поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального  
района Московской области за 2019 
год"

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Кашинское Волоколамского  муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации источников  финансирования дефицитов бюджетов



  I. Привлечение заимствований
(тыс.рублей)

Предусмотренно Испаолненно

1. 0 0

2. 0 0
0 0

II. Погашение заимствований
                                                                                                                                                                                                                               (тыс.рублей)

Предусмотренно Испаолненно

1. 0 0

2. 0 0
0 0

№ п/п   Виды заимствований
Объем средств, направляемых  на погашение 

основной суммы долга в 2019 году 

Приложение №9

к решению Совета депутатов Волоколамского 
городского округа от28.05.2020г.г № 14-88_

"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  
сельского поселения Кашинское Волоколамского 
муниципального  района Московской области за 2019 
год"

Выполнение программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Кашинское Волоколамского муниципального района Московской области за 2019 год

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств в 2019 году 

Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени администрации 
сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области
Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

ИТОГО:

Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени администрации 
сельского поселения Кашинское 
Волоколамского муниципального района 
Московской области

Бюджетные кредиты, привлекаемые от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  
ИТОГО:


